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CONCEPTO DEFINICION

DENOMINACION: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE BANÍ
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14=11+ (12 + 13) 15 18=17/14 20=19/1419=14-17

Presupuesto Percibido

ESTADO: TODOS

Modificación
Trimestral

13

Total Trimestre

16

Acumulado a la
Fecha

17 = 15 + 166 7

 Balance Por
Percibir

Trimestral

1 1 3 325,000.00 0.00 325,000.00 251,000.00 77.00% 73,200.00 23.00%Impuesto sobre terrenos no urbanizados 0.00 800.00 251,800.00

30 325,000.00 0.00 0.00 325,000.00 251,000.00 800.00 251,800.00 77.00% 73,200.00 23.00%FONDOS PROPIOS

9996 325,000.00 0.00 0.00 325,000.00 251,000.00 800.00 251,800.00 77.00% 73,200.00 23.00%IMPUESTOS Y ARBITRIOS MUNICIPALES

1 1 113 1 Impuesto sobre terrenos no urbanizados 300,000.00 0.00999630 1020000 300,000.00 251,000.00 84.00% 48,200.00 16.00%0.00 800.00 251,800.00

1 1 123 1 Impuesto sobre solares no edificados 25,000.00 0.00999630 1020000 25,000.00 0.00 0.00% 25,000.00 100.00%0.00 0.00 0.00

1 1 4 19,921,820.00 283,322.31 22,317,037.44 16,357,493.17 95.00% 1,214,385.89 5.00%Impuesto sobre ventas condicionales de muebles 2,111,895.13 4,745,158.38 21,102,651.55

30 19,921,820.00 283,322.31 2,111,895.13 22,317,037.44 16,357,493.17 4,745,158.38 21,102,651.55 95.00% 1,214,385.89 5.00%FONDOS PROPIOS

9996 19,921,820.00 283,322.31 2,111,895.13 22,317,037.44 16,357,493.17 4,745,158.38 21,102,651.55 95.00% 1,214,385.89 5.00%IMPUESTOS Y ARBITRIOS MUNICIPALES

1 1 034 1 Impuesto sobre ventas condicionales de muebles 536,881.00 -151,564.00999630 1020000 255,317.00 124,678.02 68.00% 82,457.70 32.00%-130,000.00 48,181.28 172,859.30

1 1 184 3 Anuncios, muestras y carteles 6,420,348.00 -577,741.29999630 1020000 6,976,355.49 5,283,829.96 100.00% 0.00 0.00%1,133,748.78 1,692,525.53 6,976,355.49

1 1 194 3 Rodaje y transporte de materiales varios 600,000.00 46,600.00999630 1020000 848,070.00 646,600.00 100.00% 0.00 0.00%201,470.00 201,470.00 848,070.00

1 1 204 3 Hoteles, moteles y apartoteles y establecimientos 395,000.00 -58,763.00999630 1020000 276,237.90 194,012.33 92.00% 21,725.57 8.00%-59,999.10 60,500.00 254,512.33

1 1 214 3 Certificación de animales 10,000.00 0.00999630 1020000 10,000.00 4,500.00 78.00% 2,200.00 22.00%0.00 3,300.00 7,800.00

1 1 284 3 Impuesto sobre tramitación de documentos 2,085,423.00 151,564.00999630 1020000 2,890,257.30 2,236,987.00 100.00% 0.00 0.00%653,270.30 653,270.30 2,890,257.30

1 1 294 3 Impuesto sobre registro de documentos 2,147,526.00 -283,322.30999630 1020000 2,119,773.80 1,529,579.70 100.00% 0.00 0.00%255,570.10 590,194.10 2,119,773.80

1 1 314 3 Impuesto sobre billares 5,339.00 0.00999630 1020000 5,339.00 4,500.00 84.00% 839.00 16.00%0.00 0.00 4,500.00

1 1 324 3 Espectáculos públicos con o sin boleta de entrada 179,155.00 1,500.00999630 1020000 190,159.05 180,655.00 100.00% 4.05 0.00%9,504.05 9,500.00 190,155.00

1 1 334 3 Licencias de construcción 6,496,811.00 577,741.29999630 1020000 7,074,552.29 4,927,243.55 88.00% 855,319.68 12.00%0.00 1,291,989.06 6,219,232.61

1 1 354 3 Permiso para romper pavimento de la vía pública 300,000.00 0.00999630 1020000 299,995.00 201,263.00 92.00% 25,482.00 8.00%-5.00 73,250.00 274,513.00

1 1 364 3 Instalación envasadora de gas y estaciones de 0.00 0.00999630 1020000 2,478.11 0.00 100.00% 0.00 0.00%2,478.11 2,478.11 2,478.11

1 1 424 3 Construcción nichos, fosas y panteones 195,337.00 10,663.00999630 1020000 323,000.00 206,000.00 100.00% 0.00 0.00%117,000.00 117,000.00 323,000.00
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1 1 444 3 Licencia para instalación telecomunicaciones 250,000.00 566,644.61999630 1020000 816,644.61 816,644.61 100.00% 0.00 0.00%0.00 0.00 816,644.61

1 1 474 3 Parada de Autobuses y Parqueos 300,000.00 0.00999630 1020000 228,857.89 1,000.00 1.00% 226,357.89 99.00%-71,142.11 1,500.00 2,500.00

1 1 9 809,175.00 -283,322.31 425,852.69 274,520.00 79.00% 87,552.69 21.00%Otros arbitrios diversos -100,000.00 63,780.00 338,300.00

30 809,175.00 -283,322.31 -100,000.00 425,852.69 274,520.00 63,780.00 338,300.00 79.00% 87,552.69 21.00%FONDOS PROPIOS

9996 809,175.00 -283,322.31 -100,000.00 425,852.69 274,520.00 63,780.00 338,300.00 79.00% 87,552.69 21.00%IMPUESTOS Y ARBITRIOS MUNICIPALES

1 1 049 1 Otros arbitrios diversos 505,375.00 -283,322.31999630 1020000 122,052.69 42,000.00 35.00% 79,552.69 65.00%-100,000.00 500.00 42,500.00

1 1 059 1 Uso de aparatos reproductores de música diversos 3,800.00 0.00999630 1020000 3,800.00 0.00 0.00% 3,800.00 100.00%0.00 0.00 0.00

1 1 999 1 Otros impuestos diversos 300,000.00 0.00999630 1020000 300,000.00 232,520.00 99.00% 4,200.00 1.00%0.00 63,280.00 295,800.00

1 3 2 250,000.00 250,000.00 750,000.00 500,000.00 100.00% 0.00 0.00%Donaciones de capital en dinero de gobiernos 250,000.00 250,000.00 750,000.00

70 250,000.00 250,000.00 250,000.00 750,000.00 500,000.00 250,000.00 750,000.00 100.00% 0.00 0.00%DONACION EXTERNA

0686 250,000.00 250,000.00 250,000.00 750,000.00 500,000.00 250,000.00 750,000.00 100.00% 0.00 0.00%Fortalecimiento del Sistema Nacional de Inversión

1 3 012 1 Donaciones de capital en dinero de gobiernos 250,000.00 250,000.00068670 1000000 750,000.00 500,000.00 100.00% 0.00 0.00%250,000.00 250,000.00 750,000.00

1 4 1 94,704,883.00 854,420.00 95,559,303.00 71,028,663.60 99.00% 854,418.60 1.00%Ordinaria según ley 0.00 23,676,220.80 94,704,884.40

20 94,704,883.00 854,420.00 0.00 95,559,303.00 71,028,663.60 23,676,220.80 94,704,884.40 99.00% 854,418.60 1.00%FONDOS CON DESTINO ESPECÍFICO

1955 94,704,883.00 854,420.00 0.00 95,559,303.00 71,028,663.60 23,676,220.80 94,704,884.40 99.00% 854,418.60 1.00%10% DEL FONDO GENERAL, LIGA MUNICIPAL

1 4 031 5 Ordinaria según ley 0.00 0.00195520 1000000 0.00 0.00 0.00% 0.00 0.00%0.00 0.00 0.00

1 4 031 5 Ordinaria según ley 94,704,883.00 854,420.00195520 1000202 95,559,303.00 71,028,663.60 99.00% 854,418.60 1.00%0.00 23,676,220.80 94,704,884.40

1 4 2 63,136,589.00 569,614.00 63,706,203.00 47,352,440.40 99.00% 569,615.40 1.00%Ordinaria según ley 0.00 15,784,147.20 63,136,587.60

20 63,136,589.00 569,614.00 0.00 63,706,203.00 47,352,440.40 15,784,147.20 63,136,587.60 99.00% 569,615.40 1.00%FONDOS CON DESTINO ESPECÍFICO

1955 63,136,589.00 569,614.00 0.00 63,706,203.00 47,352,440.40 15,784,147.20 63,136,587.60 99.00% 569,615.40 1.00%10% DEL FONDO GENERAL, LIGA MUNICIPAL

1 4 032 5 Ordinaria según ley 0.00 0.00195520 1000000 0.00 0.00 0.00% 0.00 0.00%0.00 0.00 0.00
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1 4 032 5 Ordinaria según ley 63,136,589.00 569,614.00195520 1000202 63,706,203.00 47,352,440.40 99.00% 569,615.40 1.00%0.00 15,784,147.20 63,136,587.60

1 5 1 21,639,009.96 333,580.00 23,135,825.17 13,816,643.55 86.00% 3,233,635.56 14.00%Casetas fijas y móviles 1,163,235.21 6,085,546.06 19,902,189.61

30 21,639,009.96 225,000.00 1,163,235.21 23,135,825.17 13,816,643.55 6,085,546.06 19,902,189.61 86.00% 3,233,635.56 14.00%FONDOS PROPIOS

9998 3,927,423.00 333,580.00 1,076,002.54 2,361,431.50 1,122,750.00 1,238,681.50 2,361,431.50 100.00% 0.00 0.00%OTROS FONDOS

1 5 391 4 Casetas fijas y móviles 1,650,000.00 204,580.00999830 1020000 2,486,817.48 1,854,580.00 100.00% 0.00 0.00%632,237.48 632,237.48 2,486,817.48

1 5 021 5 Otros arrendamiento de bienes inmuebles 327,423.00 0.00999830 1020000 126,539.52 10,450.00 14.00% 108,589.52 86.00%-200,883.48 7,500.00 17,950.00

1 5 081 5 Mercados y hospedajes 350,000.00 -96,000.00999830 1020000 254,000.00 141,832.00 93.00% 16,652.00 7.00%0.00 95,516.00 237,348.00

1 5 161 5 Matanza y expendio de carnes 1,600,000.00 0.00999830 1020000 1,664,875.20 1,217,935.00 100.00% 0.00 0.00%64,875.20 446,940.20 1,664,875.20

9995 16,651,158.00 333,580.00 1,076,002.54 2,361,431.50 1,122,750.00 1,238,681.50 2,361,431.50 100.00% 0.00 0.00%VENTAS DE SERVICIOS

1 5 201 2 Uso de rampas 455,780.00 0.00999530 1020000 681,950.84 432,413.48 100.00% 0.00 0.00%226,170.84 249,537.36 681,950.84

1 5 091 3 Tramitación de plano 1,000,000.00 0.00999530 1020000 591,003.47 33,428.95 7.00% 550,574.52 93.00%-408,996.53 7,000.00 40,428.95

1 5 141 3 Inhumación y exhumación 596,863.00 0.00999530 1020000 654,150.00 468,750.00 100.00% 0.00 0.00%57,287.00 185,400.00 654,150.00

1 5 151 3 Expedición certificaciones 203,476.00 16,000.00999530 1020000 290,676.00 219,476.00 100.00% 0.00 0.00%71,200.00 71,200.00 290,676.00

1 5 181 3 Certificaciones vida y costumbre 50,000.00 0.00999530 1020000 50,000.00 29,600.00 88.00% 6,000.00 12.00%0.00 14,400.00 44,000.00

1 5 201 3 Recolección desechos sólidos 11,612,679.00 0.00999530 1020000 11,475,305.20 8,153,128.12 98.00% 274,543.56 2.00%-137,373.80 3,047,633.52 11,200,761.64

1 5 271 3 Certificación uso de suelo 2,607,360.00 0.00999530 1020000 2,390,075.96 132,300.00 9.00% 2,168,275.96 91.00%-217,284.04 89,500.00 221,800.00

1 5 991 3 Otras tasas 125,000.00 -16,000.00999530 1020000 109,000.00 0.00 0.00% 109,000.00 100.00%0.00 0.00 0.00

9998 1,060,428.96 333,580.00 1,076,002.54 2,361,431.50 1,122,750.00 1,238,681.50 2,361,431.50 100.00% 0.00 0.00%OTROS FONDOS

1 6 051 3 Arrendamiento de solares 450,000.00 330,000.00999830 1020000 1,793,081.50 780,000.00 100.00% 0.00 0.00%1,013,081.50 1,013,081.50 1,793,081.50

1 6 071 3 Arrendamiento de terrenos en cementerios 610,428.96 -105,000.00999830 1020000 568,350.00 342,750.00 100.00% 0.00 0.00%62,921.04 225,600.00 568,350.00

1 6 3 10,000.00 0.00 10,000.00 8,700.00 87.00% 1,300.00 13.00%Multas por incautación 0.00 0.00 8,700.00



 


	EP-03 2019.pdf
	firma ep-03.pdf

